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JUBILEUSZ PANA PREZESA: 

 
 
 

Na początku listopada Pan Prezes Kazimierz Górniak świętował 
jubileusz 50-lecia swojej „przygody” z szermierką. Z tej okazji jeszcze raz 
składamy najlepsze życzenia wielu radości i dobrych emocji związanych z 
Klubem i sukcesami szermierzy walczących po godłem WKSz KOLEJARZ. 
 
 
 
 
 
 

 

 
FLORET: 

 20 września juniorzy wystartowali w Toruniu. Turniej o Puchar Polski do lat 20 był 
pierwszą okazją do zdobycia kwalifikacji do występu w Mistrzostwach Polski . Szansę 
wykorzystali Dominik Samorek – cztery zwycięstwa i jedna porażka w eliminacjach oraz 
przegrana o”16” w obu przypadkach z tym samym zawodnikiem – Patrykiem Choińskim 
z Budowlanych Toruń / trzecim w końcowej klasyfikacji/ i Mikołaj Sowa /dwa zwycięstwa 
w eliminacjach i porażka z tym samym Choińskim, który okazał się naszym katem/. W 
kontekście powrotu na  planszę   Michała Biesa /wystartuje już na następnym turnieju 
juniorów w Poznaniu/ toruński występ daje szansę na przyzwoity występ drużynowy w 

Mistrzostwach Polski. 
 Dzień później w Toruniu wystąpili najmłodsi.  Najdzielniejszy był Piotr Sowa – zdecydowane 

zwycięstwo  w pięknym stylu w konfrontacji z zawodnikami starszymi o rok. Piotrek w walkach 
grupowych zainkasował 6 trafień i także 6 w czterech walkach 
pucharowych. W dodatkowej minucie w pojedynku o „8” przegrał  
Mikołaj Prajzner, a jego rywal obsadził potem miejsce drugie. W 
następnym turnieju należy podjąć próbę przełamania bariery 

psychologicznej. Wśród trzynastolatków na trzecim miejscu Kacper Szczypiński po porażce 
12:11 z Bemem /AZS AWF Poznań/. Kacper ma zaległości treningowe 
po kontuzji, jeśli zacznie profesjonalnie podchodzić do treningu ma ogromną szansę na zostanie 
numerem 1 w tej kategorii w Polsce. Niezły start jedenastolatków – Tomasz Srebniak i Maciej 
Frącek w konfrontacji z  o dwa lata starszymi zawodnikami zdołali wyjść z grup, a Maciek po 
dodatkowej minucie Pokonał Pawskiego z Torunia w walce o „32”. Na 
trzeciej pozycji w kategorii skrzatów uplasowała się Bianka 

Telatyńska – to kolejne podium tej zawodniczki. 
 W październiku szermierze klubu nawiedzili Poczdam. W gronie młodzików 
triumfował bezapelacyjnie Kacper Szczypiński, któremu najgroźniejszy rywal sędzia-
patriota z Cottbus pokazał siedem czerwonych kartek. Piotr Sowa w gronie 9-latków 
wywalczył 2. miejsce, ulegając Linusowi Schulzowi z Berlina. W stawce zuchów na ósmej 
pozycji Hubert Ośmiałowski. Tuż poza finałowymi ósemkami Bianka Telatyńska oraz 
rodzeństwo Prajznerów. 
 
 
 Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików przyniosły kolejny sukces Kacprowi Szczypińskiemu, na trzeciej 

pozycji Filip Boratyn, na szóstej Witold Frącek. Drużynowo wymieniona 
trójka pokonała w finale Wrocławian 36:10. 
 W turnieju o Puchar Polski juniorów w Poznaniu do „32” awansowali Filip 
Boratyn /najlepszy młodzik zawodów/ i Dominik Samorek. Powracającego 
po przerwie Michała Biesa złośliwy los skojarzył w walce o 32. z 
Dominikiem. Oto fragment mojej rozmowy z Filipem przed walką z reprezentantem Polski 
Ludwikiem de Bazelaire: 

ZK: przyjrzyj się świetnemu warsztatowi Ludwika. 
 



FB:a jak zadam trafienie dostanę wafelka? 
ZK: nie, jak zadasz 10 trafień dostaniesz czekoladę! 
Po tym wstępie przecieraliśmy oczy ze zdumienia, 5:0, następnie 7:1 dla natchnionego Filipa, wokół planszy zaczął się 
zbierać tłumek wietrzących sensację  sępów. Ludwik w końcu opanował sytuację i zwyciężył 15:8. Chętnie bym przegrał 
tę czekoladę w następnym turnieju…  
 
 W listopadzie Mikołaj Sowa wystąpił w turnieju o Puchar Europy juniorów młodszych w podwiedeńskim 

Moedling. Dwie walki wygrał wysoko, dwie przegrał do czterech, walkę pucharową przegrał z 
Duńczykiem 15:11, zbierając doświadczenie w stawce ponad dwustu zawodników. W tym samym 
czasie najmłodsi składali się w Bydgoszczy. W kategorii dzieci zmasowany atak naszych rębajłów: 
zwyciężył Maciej Frącek przed Wiktorem Józefowskim, na piątej pozycji Iwo Szenk – bardzo udany 
występ. Wśród młodzików trzecie miejsce wywalczył Filip Boratyn, nieźle zaprezentował się także 
Witold Frącek – cenne zwycięstwo o „16” z gdańszczaninem Dołżyckim. 
 Bardzo udała się wyprawa samochodami do Gdańska /dziękuję pp. Szczypińskiemu i 
Pietrusiewiczowi/. Turniej o Puchar Polski juniorów młodszych przyniósł ogromny sukces Filipowi 

Boratynowi i Mikołajowi Sowie / miejsca odpowiednio drugie i ósme /. Tuż za finałem Ireneusz Gościński, wysoko 
również Kacper Szczypiński – a przecież byliśmy mocno młodsi! Wypaliły sztuczki trenerskie: uderzenie przedstartowe 
i „eliminacja przed eliminacją” –  zawodnicy wiedzą z czym to się je. Czekolada dla Filipa! 
 
 Bardzo udała się wyprawa samochodami do Gdańska /dziękuję pp. Szczypińskiemu i Pietrusiewiczowi/. Turniej 

o Puchar Polski juniorów młodszych przyniósł ogromny sukces Filipowi Boratynowi  i Mikołajowi 
Sowie / miejsca odpowiednio drugie i ósme /. Tuż za finałem Ireneusz Gościński, wysoko również 
Kacper Szczypiński – a przecież byliśmy mocno młodsi! Wypaliły sztuczki 
trenerskie: uderzenie przedstartowe i „eliminacja przed eliminacją” –  
zawodnicy wiedzą z czym to się je. Czekolada dla Filipa! 
 

 Z ostatniej chwili! XV Mistrzostwa Polski UKS-ów we florecie chłopców zakończyły się 
zwycięstwem UKS-MDK 5 Bydgoszcz przed AZS AWF Warszawa. 
Brązowy medal wywalczył Kolejarz Wrocław po zwycięstwie nad IKS 
Warszawa 36:31. Na planszy wystąpiło jedenaście zespołów. Nasz Klub 
reprezentowali Piotr Sowa /9 lat/, Maciej Frącek i Iwo Szenk /obaj po 11 lat/ i nestor Kacper 
Szczypiński. Na uwagę zasługuje waleczność i determinacja najmłodszych. Gratulacje! 
 

Zbigniew Koerber 

SZPADA: 
20 września 2014 Coneco Cup Częstochowa 
W Częstochowskim turnieju Coneco Cup w szpadzie mieliśmy tylko jednego reprezentanta - Bartka Godlewskiego. 
Trochę szkoda, bo są to bardzo "sympatyczne" zawody, od lat rozpoczynające sezon w kategorii dzieci. Bartek dzielnie 
stawił czoła najlepszym polskim młodzikom i ostatecznie zajął 12 miejsce. W swoim roczniku (2002) był czwartym 
szermierzem. 
 
27-28 września 2014 Mistrzostwa Polski Seniorów Katowice 

W Katowicach odbyły się Mistrzostwa Polski w szabli i szpadzie. W tej drugiej broni 
reprezentowała nas trójka panów: Paweł i Maciej Golec oraz najmłodszy w całej stawce 
zawodników - Bartłomiej Szurlej. Najlepiej z tej trójki zaprezentował się Maciek, który zajął 
30 miejsce. Paweł uplasował się na 47 pozycji, a Bartek na 98. Mistrzem Polski został Marcel 
Baś z KKS Kraków. W turnieju drużynowym Kolejarz był rozstawiony na 13 miejscu i 
pierwszą walkę przyszło mu stoczyć, niestety przegraną, z późniejszym Mistrzem Polski 
AZS AWF Kraków. W całym turnieju nikt nie zadał Mistrzom więcej trafień niż nasza drużyna 
:-) Pozostało więc walczyć o miejsca 9-16. Po wygranych walkach z AZS AWF II Kraków 

oraz UKS Startem Opole i przegranej z Górnikiem Radlin, nasza drużyna zajęła ostatecznie 11 miejsce. Patrząc na ten 
wynik, trzeba pamiętać, że mieliśmy najmłodszą drużynę w stawce - średnia wieku niecałe 17 lat 
 
4-5 października 2014 IV Turniej zokazji Dnia Edukacji Narodowej Radlin 
W Radlinie odbył się IV Turniej z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Bardzo dobrze spisali się Agata Wróblewska - trzecia 
i Karol Noganowicz - drugi. Oboje walczyli oczywiście w kategorii młodzików. W czołowej szesnastce zameldował sie 
jeszcze na 13 miejscu Artur Krzyżyński, przegrywając z późniejszym triumfatorem zawodów. Gratulacje! Miejsca 
naszych pozostałych reprezentantów: Igor Krzywicki 36 w kategorii dzieci, Bartłomiej Godlewski 27 w kat. Młodzików, 
Adam Cygankiewicz 38 w kat. Młodzików, Jakub Cygnarowski 58 w kat. Młodzików, Klaudia Kłopotowska 50 w kat 
młodziczek, Ewa Sicińska 52 w kat młodziczek 
 



4 października 2014 I Puchar Polski Juniorów Wrocław 
4 października, odbył się I Puchar Polski Juniorów w szpadzie kobiet i mężczyzn. 
Organizatorem zawodów był Kolejarz Wrocław. Trzeba przyznać, że w świeżo 
wyremontowanej hali Uniwersytetu Przyrodniczego zawody przebiegły bardzo sprawnie. 
Jednak na "starych śmieciach" są dużo lepsze warunki niż to było podczas I PPJMł. A 
sportowo? Mieliśmy apetyty na jedno lub dwa miejsca w czołowej ósemce. Było blisko, ale 
niestety się nie udało. Najlepiej powalczył Paweł Golec, który zajął 12 miejsce, a jego brat 
Maciej był 14. W 1/8 Paweł przegrał z liderem klasyfikacji juniorów - Maciejem Bielcem ze Szpady W-w, a Maciek z 
wiceliderem - Piotrem Kapałą z Muszkietera Gliwice. Coraz śmielej rozpychający się wśród starszych zawodników 
Bartłomiej Szurlej zajął 36 miejsce. Kacper Słowik był 80. Wśród dziewcząt najwyżej sklasyfikowana została 
Olga Żurowska - na 25 miejscu po przegranej z czołową polską juniorką - Barbarą Rutz. O włos od 1/8 była wracająca 
po kontuzji kolana Agata Kes, która przegrała swoją walkę do 13. Pozostałe zawodniczki: Zuzanna Basałygo - 49 
(pechowa przegrana jednym punktem), Kasia Tarasiewicz - 54 i Basia Futyma - 58. 
 
18-19 października 2014 II Puchar Polski Juniorów Młodszych Gliwice 
W Gliwicach odbył się II Puchar Polski Juniorów Młodszych. W sobotę walczyli chłopcy. Z naszego klubu wystartowało 
dwóch zawodników - Bartek Szurlej, który zajął 38 miejsce oraz Karol Noganowicz, który był 76. W niedzielę na plansze 
wyszły dziewczyny. Najlepiej spisała się Olga Żurowska, zajmując 9 miejsce. Przegrała w 1/8 finału z późniejszą 
triumfatorką Weroniką Rabczewską (Kusy Szczecin). Wcześnie, w walce o najlepszą szesnastkę, Olga spotkała się 
z Zuzą Basałygo. Wielka szkoda, że dziewczyny trafiły na siebie, gdyż Zuza walczyła również bardzo solidnie w tym 
turnieju. Klubowe derby były bardzo zacięte i Olga wygrała je zaledwie jednym trafieniem. Zuza ostatecznie była 27. 
Nieco wyżej, na 23 miejscu, uplasowała się Agata Kes. Agata Wróblewska była 43, a Basia Futyma 83. 
 
25 października 2014  

W sobotę, 25/10/2014, odbyły się dwa ważne turnieje szpadowe. Starsze zawodniczki i 
zawodnicy pojechali do Gliwic na II Puchar Polski Juniorów, natomiast młodsi walczyli w 
Makroregionalnych Mistrzostwach Młodzików we Wrocławiu. Oba turnieje przyniosły nam 
dużo satysfakcji.  
W Gliwicach pierwsi do walki stanęli chłopcy. Maciek i Paweł Golec bardzo dobrze spisali 
się w grupach, co zapewniło im wysokie rozstawienie. Później zgodni awansowali do 
kolejnych rund i ostatecznie dostali się do finałowej ósemki. 
Tam ulegli późniejszym finalistom. Maciek przegrał z Maciejem 

Bielcem i zajął 6 miejsce, a Paweł uległ Patrykowi Szlamie i był 8. 
Bardzo dobrze walczyły też nasze dziewczyny. W grupach najlepiej powalczyła Zuza 
Basałygo, która też uplasowała się najwyżej z naszych w końcowej klasyfikacji, bo aż na 
12 miejscu. Dwie inne zawodniczki awansowały do 32 - Kasia Tarasiewicz była 30, Agata 
Kes -31. Olga Żurowska uplasowała się na 45 miejscu, a Basia Futyma na 64. Był to więc 
bardzo udany wyjazd naszych juniorów. 

W mistrzostwach makroregionu najlepiej zaprezentował się Bartek 
Szurlej, który wygrał całe zawody. Na podium stanęła też Agata Wróbleska, zdobywając brązowy 
medal. Artur Krzyżyński był piąty, a Karol Noganowicz szósty. Drużyna chłopców zajęła 2 miejsce 
(Bartłomej Szurlej, Karol Noganowicz, Artur Krzyżyński i Bartłomiej Godlewski), a dziewczyny 
skończyły zawody tuż za podium - na 4 pozycji.  
 
8-9 listopada 2014 Puchar Ziem Północnych Szczecin 
Podczas weekendu przed Świętem Niepodległości nieliczna, ale za to bardzo silna reprezentacja 
Kolejarza udała się do Szczecina na Puchar Ziem Północnych. Zanotowaliśmy doskonały występ 
naszej czwórki. Agata Wróblewska zajęła I miejsce, będąc 
zdecydowanie lepsza od przeciwniczek (w grupie otrzymała 

zaledwie 2 trafienia). Bartek Godlewski był drugi - świetny wynik i rewelacyjna, wygrana 
8-7, walka z Tomkiem Kałuzińskim z Olimpu Lubin. Karolowi Noganowiczowi zabrakło 
trochę szczęścia i przegrał jednym trafieniem (7-8) w doliczonym czasie ze zwycięzcą 
turnieju Janem Marczakiem (Flesz Świdnica) o najlepszą czwórkę. Klaudia 
Kłopotowska - bardzo ambitna postawa naszej młodej zawodniczki. 

Sławomir Golec 

UWAGA! 

Stało się już klubową tradycją, że przed Świętami spotykamy się wszyscy, aby kibicować 
najmłodszym adeptom w ich Szermierczej Próbie Sił. Obędzie się ona 10 grudnia na sali 
treningowej. Tradycyjnie też, spotkanie to zaszczyci sam św. Mikołaj (tak przynajmniej 
obiecał w zeszłym roku). Przypominamy zapominalskim, że nasz Gość zwykle 
przygotowuje parę pytań dotyczących historii białej broni. 
 
Jest nam zawsze bardzo miło jak naszym zawodnikom towarzyszą rodzice, dziadkowie 
i rodzeństwo. 
 

Aby nasze przedświąteczne spotkanie było całkiem udane jak zwykle prosimy o pomoc w przygotowaniu poczęstunku. 



 

TERMINY: 
 
szpada 
29-30.11.2014 Gwiazdka ze szpadą Gliwice 
06-07.12.2014 O puchar Bytomia 
13.12.2014 I Krok Szermierczy w klasie sportowej w Szkole Podstawowej nr 23 we Wrocławiu 
 
floret 
29-30.11.2014 Międzynarodowy Turniej Dzieci i Młodzików Wrocław 
29-30.11.204 Puchar Europy kadetów Halle Niemcy 
05.12.2014 Puchar Polski juniorów Gdańsk 
06.12.2014 Yougster Cup Spremberg Niemcy 
07.12.2014 Marathon Spremberg Niemcy 
07.12.2014 24. Wichtelturnier Schkeuditz Niemcy 
13-14.12.2014 Magistrátní turnaj Vršovice Czechy 
 
 
weterani 
06-07.12.2014 XXII Otwarte Mistrzostwa Polski Weteranów w Szermierce Warszawa 
 

 
Spotkajcie nas na facebook`u pod: Wrocławski Klub Szermierczy Kolejarz Wrocław. 
Tam też znajdziecie więcej aktualnych zdjęć z opisywanych zawodów. 

Jeżeli chcą Państwo otrzymywać Newslettera na swoją skrzynkę, prosimy wysłać maila z treścią: "Chcę otrzymywać 

Newsletter Kolejarz Wrocław" na adres wkszkolejarz@onet.pl. 
Wrocławski Klub Szermierczy "KOLEJARZ" 
ul. Krasińskiego 30 b, 50-450 Wrocław 
tel. + 48 71 343-49-89 
adres e-mail: wkszkolejarz@onet.pl www.szermierka.wroclaw.pl 

www.noclegwewroclawiu.pl 
 

mailto:wkszkolejarz@onet.pl
http://www.szermierka.wroclaw.pl/

